

KONKURS „MYŚLIWY W OCZACH DZIECKA”



RÓBMY SWOJE

Powszechna dostępność środków masowego przekazu oraz, a może szczególnie upowszechnienie Internetu sprawiają, że dostęp do wiedzy z różnych dziedzin staje się powszechny dla coraz większej rzeszy naszego społeczeństwa. Szczególnie dużo czasu przed komputerem spędzają dzieci i młodzież szkolna.

Dostęp do Internetu, pozwala każdemu wzbogacić swoją wiedzę zgodnie z zainteresowaniami oraz wynikającą z potrzeby chwili. Internet w szkołach, oraz

doskonalenie programów nauczania powodują, że wiedza młodzieży w tym z zakresu przyrody i ekologii jest co raz bardziej zgłębiana.

Wzbogacanie przyrody, to jedno z zadań członków Polskiego Związku Łowieckiego. Myśliwi wzbogacają przyrodę poprzez polepszanie warunków bytowania oraz utrzymanie właściwej populacji poszczególnych gatunków zwierzyny wolno żyjącej znajdującej się w obszarze, na którym dane koło łowieckie prowadzi swoją działalność. Myśliwi działają zgodnie z obowiązującymi prawem i statutem P.Z.Ł. W ramach swej działalności współpracują z lokalnymi władzami, szkołami i miejscową ludnością.

Mając na uwadze utrzymanie dobrej współpracy między Kołem Łowieckim „BIELIK” w Warszawie i Szkołą Podstawową w Szumowie, tym razem postanowiliśmy zorganizować konkurs pod nazwą:

„ MYŚLIWY W OCZACH DZIECKA”



Celem tego konkursu było ocieplenie wizerunku myśliwego poprzez zdobycie wiedzy na temat , jak postrzegani są myśliwi w oczach dzieci i młodzieży szkolnej i uzupełnienie jej o informacje pożytecznego działania myśliwych na rzecz przyrody a także kultury, stosunków między ludzkich i zdrowego żywienia. Intencją konkursu było również zatarcie stereotypów „jako tego złego, kolekcjonera trofeów łowieckich i mięsiarza ” oraz integracja z mieszkańcami miejscowości znajdującymi się na terenie naszego obwodu. W celu pogłębienia tej wiedzy, przed konkursem we wrześniu 2017 r przeprowadziliśmy w szkole dla dzieci i młodzieży pogadankę na temat obowiązków i zadań jakie realizują koła łowieckie i poszczególni myśliwi, jakie przysługują im prawa oraz jak ważne są dla nich bogate tradycje polskiego myślistwa, języka , kultury i obyczajów łowieckich. Przedstawiliśmy również prawdziwe oblicze myśliwego korygując a w niektórych przypadkach obalając kłamliwe, tendencyjne opinie przeciwników myślistwa. Uczestnikami konkursu były dzieci i młodzież Szkoły Podstawowej w Szumowie. Każdy z uczestników mógł złożyć pracę w dowolnej technice: rysunkowej, malarskiej lub przestrzennej.

Ocena prac odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych:

I-klasy I-IV

II- pozostałe klasy

W konkursie wzięło udział 47 uczniów. Trzeba podkreślić, że uczestnicy konkursu podeszli do niego bardzo poważnie z dużym zaangażowaniem. Niektóre prace szczególnie te przestrzenne wymagały sporych umiejętności plastycznych ale przede wszystkim poświęcenia dużo czasu. Dlatego też postanowiliśmy, że wszystkie prace zostały nagrodzone. Fundatorami nagród byli członkowie K. Ł. „BIELIK” .



Rozstrzygnięcie Konkursu zostało zwieńczone spotkaniem w sobotę 9 grudnia 2017r. W otoczonej lasem kwaterze myśliwskiej KŁ „Bielik” w Głębocku Wielkim, dzieci wysłuchały prelekcji dotyczącej pracy myśliwego, przeplatanych autentycznymi, często śmiesznymi „historyjkami” z ponad dwudziestoletniej działalności koła. Następnie sygnalista koła zaprezentował kilka „sygnałów” , które wykorzystywane są podczas zbiorowych polowań oraz uroczystości między innymi takich jak ta i stanowią ważny element kultury i obyczajów łowieckich. Sygnałem „na łowy” zakomunikowano ruszenie w las uczestników spotkania uzbrojonych w aparaty fotograficzne i przejście do pobliskiego paśnika, gdzie dzieci mogły zobaczyć w jaki sposób i kiedy dokarmia się zwierzęta . Podsumowaniem lekcji w terenie było ognisko z pieczeniem kiełbasek przy opowieściach myśliwskich wraz z prezentacją ich codziennych obowiązków, po czym wszyscy udali się do remizy wiejskiej w Kaczynku, gdzie na dzieci czekała wystawa wszystkich prac no i oczywiście nagrody.

Jak przystało na lokalny charakter imprezy, oprócz najważniejszych gości – dzieci, w rozstrzygnięciu konkursu nie zabrakło również przedstawicieli władz samorządowych, Wójta i Sekretarza Gminy Szumowo, Ks. Proboszcza, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szumowie, Dzielnicy Policji w Szumowie, Leśniczego Leśnictwa Szumowo, nauczycieli, sołtysów i radnych obejmujących teren łowiska koła Bielik oraz rodziców i rodzeństwa dzieci biorących udział w konkursie.

Uczestnicy, niektórzy po raz pierwszy skosztowali dziczyzny w różnych postaciach. Gulaszu przy ognisku i różnego rodzaju wędlin i mięs w trakcie dalszej części spotkania. Promocja dziczyzny, słuchając zachwyty przy jej konsumpcji wypadła znakomicie.



Nasza inicjatywa spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem dzieci , młodzieży i pozostałych uczestników spotkania. Świadczą o tym podziękowania składane na nasze ręce.

Pani dyrektor szkoły wyszła z inicjatywą organizowania tzw. zielonych lekcji na terenie naszego obwodu z możliwością korzystania z kwatery na co chętnie się zgodziliśmy bo świadczy to o autentycznym zainteresowaniu i zacieśnianiu współpracy. Z naszej strony otrzymała zapewnienie o otwartości na wszelkie podejmowane w przyszłości działania mające na celu przybliżanie dzieciom i młodzieży spraw związanych z przyrodą i nieodłączną w jej funkcjonowaniu działalnością myśliwych.



Ciepłe słowa z ust Wójta, Dzielnicowego, Leśniczego i Sołtysów skierowane do nas i podziękowania za dobrą współpracę w pełni zrekomensowały nasz wysiłek ale przede wszystkim dały ogromną satysfakcję z podjętej inicjatywy utrwalania dobrego imienia myśliwych.

Darz Bór

Ryszard Kupis

Prezes Koła Łowieckiego BIELIK